

## Nr 172.

Av herr **Rosander**, om ökat anslag till avlöningar åt icke-ordinarie personal hos länsnykterhetsnämnderna.

Enligt bilaga 13 till årets statsverksproposition, s. 195, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till Länsnykterhetsnämnderna: Avlöningar anvisa ett förslagsanslag av 235 000 kronor. Härav är enligt förslaget till avlöningsstat ett belopp av 188 000 kronor avsett för avlöningar till icke-ordinarie personal. Av departementschefens motivering för dessa förslag framgår, att av nyssnämnda post å 188 000 kronor ett belopp av 34 900 kronor avsetts till vikariatsersättningar, skrivhjälp och annat tillfälligt arbetsbiträde. Enär, enligt vad socialstyrelsen anfört (s. 194 i samma bilaga), ett belopp av omkring 11 000 kronor erfordras till ersättningar till vikarier, skulle ett belopp av omkring 24 000 kronor stå till förfogande till skrivhjälp och annat tillfälligt arbetsbiträde. Då socialstyrelsen föreslagit ett belopp av 45 000 kronor till ändamålet, innebär Kungl. Maj:ts förslag en väsentlig nedskärning av posten.

Under budgetåret 1946/47 förbrukades till skrivhjälp hos länsnykterhetsnämnderna ett belopp av omkring 24 750 kronor. Det belopp som står till förfogande för ändamålet under budgetåret 1947/48 beräknas till ungefär samma belopp. Att detta ej blivit högre, vilket föreslagits av socialstyrelsen, sammanhänger med att vederbörande statsråd i början av år 1947 föranstaltade om en undersökning, huruvida icke tjänstemännen hos länsnykterhetsnämnderna skulle kunna erhålla biträdeshjälp genom anknytning av länsnykterhetsnämndernas kanslier till andra å kansliorterna befintliga organ (bilaga 7 till 1947 års statsverksproposition, s. 109). Ehuru denna undersökning icke givit positivt resultat, ha ytterligare medel till ändamålet icke anvisats. De belopp, som för innevarande år kunnat anvisas länsnykterhetsnämnderna till skrivhjälp, äro som följd härav i åtskilliga fall otillräckliga. Sålunda ha flera nämnder redan helt eller till väsentlig del förbrukat de belopp, som ställts till deras förfogande för ändamålet under innevarande budgetår.

I denna situation vållar det oro inom länsnykterhetsnämnderna, att anslagsbeloppet till skrivhjälp icke föreslagits höjt för nästa budgetår. Den nuvarande stränga begränsningen av medelstildelningen för ändamålet medför nämligen, att nämndernas ansvariga tjänstemän, ombudsmännen, nödgas själva ombesörja sådant rutinmässigt arbete som renskrivning, registrering och dylikt, varigenom det mera kvalificerade arbetet, vilket bland annat innefattar hjälp och biträde åt kommunala nykterhetsnämnder i konkreta vårdfall, måste stå tillbaka. Det har också visat sig, att länsnykterhetsnämnderna på grund av otillräcklig hjälp med kansligörömsål ej kunnat

åtaga sig sådan befattning med utgivande av statsbidrag till och tillsyn av familjevård och övervakning av alkoholister, som är avsett, varigenom dessa angelägenheter i ej önskvärd utsträckning måste handläggas i socialstyrelsen. Det är sålunda oundgängligen nödvändigt, att medel i ökad utsträckning ställas till länsnykterhetsnämndernas förfogande till skrivhjälp och annat arbetsbiträde. Ett uppräknande av posten med 20 000 kronor, vilket ungefär skulle motsvara socialstyrelsens förslag, skulle medföra, att länsnykterhetsnämnderna kunde till ändamålet erhålla i genomsnitt omkring 1 800 kronor per nämnd, ett belopp som icke kan anses för högt.

Med stöd av vad jag sålunda anfört får jag föreslå,

att riksdagen å elfte huvudtiteln för budgetåret 1948/49 ville till avlöningar till icke-ordinarie personal hos länsnykterhetsnämnderna anslå 208 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1948.

*Gust. Rosander.*